



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs, SEGUNDA * 26 DE ABRIL DE 2021 * ANO V * Nº 843

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2021	9
DECRETO Nº 028, DE 23 DE ABRIL DE 2021	9



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 009/2021, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs e a empresa **V DOS SANTOS SOUSA EIRELI, CNPJ 30.423.616/0001-36**, neste Ato Representada Pelo Srº. **Vinicius dos Santos Souza**, portador do RG nº 0526560620140/SSP MA, inscrito no CPF/MF sob nº 618.656.973-03, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 011/2021 para o exercício de 2021.

Empresa: V DOS SANTOS SOUSA EIRELI						
CNPJ: 30.423.616/0001-36				Fone/Fax: (98)		
Representante: Vinicius dos Santos Souza				CPF: 618.656.973-03		
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL	
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
MATERIAL HIDRAULICO						
1	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	UND	TIGRE	175	R\$ 46,00	R\$ 8.050,00
2	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	UND	TIGRE	70	R\$ 20,51	R\$ 1.435,70
3	SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO	UND	AMANCO	140	R\$ 5,09	R\$ 712,60
4	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO DE 40 CM X 1/2''	UND	TIGRE	245	R\$ 7,65	R\$ 1.874,25
5	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 P/ VASO	UND	CISER	350	R\$ 4,18	R\$ 1.463,00
6	SIFONADO TIPO GARGANTA	UND	TIGRE	245	R\$ 11,00	R\$ 2.695,00
7	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	UND	AMANCO	175	R\$ 5,12	R\$ 896,00
8	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	UND	AMANCO	42	R\$ 20,33	R\$ 853,86
9	TORNEIRA CROMADA DE PÉ DE 20 MM	UND	TIGRE	63	R\$ 46,00	R\$ 2.898,00
10	TORNEIRA PLÁSTICA DE PÉ DE 20 MM	UND	TIGRE	140	R\$ 13,57	R\$ 1.899,80
11	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	UND	TIGRE	42	R\$ 8,49	R\$ 356,58
12	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM PRETA	UND	TIGRE	84	R\$ 5,09	R\$ 427,56
13	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	UND	TIGRE	119	R\$ 20,51	R\$ 2.440,69
14	TORNEIRA P/ GELAGUA	UND	TIGRE	28	R\$ 8,49	R\$ 237,72
15	TORNEIRA BICA MOVEL CROMADA	UND	TIGRE	42	R\$ 76,94	R\$ 3.231,48
16	TORNEIRA BICA MOVEL PLÁSTICA	UND	TIGRE	70	R\$ 76,94	R\$ 5.385,80
17	TORNEIRA DE PAREDE CROMADA	UND	TIGRE	70	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00
18	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	UND	CISER	84	R\$ 8,49	R\$ 713,16
19	GAXETA P/ TORNEIRA DE 20 MM	UND	CISER	84	R\$ 1,65	R\$ 138,60
20	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	UND	CISER	56	R\$ 11,94	R\$ 668,64
21	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	UND	TIGRE	42	R\$ 17,10	R\$ 718,20
22	REGISTRO PVC DE GAVETA DE 20 MM	UND	TIGRE	56	R\$ 29,89	R\$ 1.673,84
23	REGISTRO PVC DE GAVETA DE 25 MM	UND	TIGRE	28	R\$ 41,85	R\$ 1.171,80
24	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 50MM	UND	TIGRE	21	R\$ 47,58	R\$ 999,18
25	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 60 MM	UND	TIGRE	21	R\$ 54,64	R\$ 1.147,44
26	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 32 MM	UND	TIGRE	21	R\$ 23,91	R\$ 502,11
27	JOELHO LISO DE 20 MM	UND	TIGRE	182	R\$ 2,03	R\$ 369,46
28	JOELHO LISO DE 25 MM	UND	TIGRE	182	R\$ 2,39	R\$ 434,98
29	JOELHO LISO DE 32 MM	UND	TIGRE	84	R\$ 2,39	R\$ 200,76

30	JOELHO LR DE 20 MM	UND	TIGRE	112	R\$ 4,18	R\$ 468,16
31	JOELHO LR DE 25 MM	UND	TIGRE	112	R\$ 4,18	R\$ 468,16
32	JOELHO LR DE 50 MM	UND	TIGRE	42	R\$ 5,02	R\$ 210,84
33	JOELHO BRANCO DE 40 MM	UND	TIGRE	84	R\$ 3,35	R\$ 281,40
34	JOELHO BRANCO DE 50 MM	UND	TIGRE	112	R\$ 4,24	R\$ 474,88
35	JOELHO BRANCO DE 100 MM	UND	TIGRE	84	R\$ 10,23	R\$ 859,32
36	TEE PVC 20 MM	UND	TIGRE	154	R\$ 2,51	R\$ 386,54
37	TEE PVC 25 MM	UND	TIGRE	112	R\$ 4,24	R\$ 474,88
38	TEE PVC 32 MM	UND	TIGRE	49	R\$ 5,09	R\$ 249,41
39	TEE PVC 50 MM	UND	TIGRE	42	R\$ 5,97	R\$ 250,74
40	TEE SOLD. BRANCO DE 40 MM	UND	TIGRE	84	R\$ 2,52	R\$ 211,68
41	TEE SOLD. BRANCO DE 50 MM	UND	TIGRE	112	R\$ 6,34	R\$ 710,08
42	TEE SOLD. BRANCO DE 100 MM	UND	TIGRE	112	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
43	ADAPTADOR POLIETILENO DE 20 MM	UND	AMANCO	84	R\$ 1,02	R\$ 85,68
44	ADAPTADOR POLIETILENO DE 25 MM	UND	AMANCO	84	R\$ 1,69	R\$ 141,96
45	ADAPTADOR POLIETILENO DE 32 MM	UND	AMANCO	42	R\$ 2,55	R\$ 107,10
46	ADAPTADOR FRANGE DE 20 MM	UND	AMANCO	63	R\$ 11,96	R\$ 753,48
47	ADAPTADOR FRANGE DE 25 MM	UND	AMANCO	49	R\$ 15,37	R\$ 753,13
48	ADAPTADOR FRANGE DE 50 MM	UND	AMANCO	21	R\$ 20,51	R\$ 430,71
49	RALO SECO	UND	AMANCO	42	R\$ 13,63	R\$ 572,46
50	RALO SIFONADO	UND	AMANCO	63	R\$ 16,14	R\$ 1.016,82
51	LUVA LR DE 20 MM	UND	AMANCO	112	R\$ 1,67	R\$ 187,04
52	LUVA LISA DE 20 MM	UND	AMANCO	294	R\$ 1,02	R\$ 299,88
53	LUVA LISA DE 25 MM	UND	AMANCO	154	R\$ 1,67	R\$ 257,18
54	LUVA LISA DE 32 MM	UND	AMANCO	84	R\$ 2,39	R\$ 200,76
55	LUVA LISA DE 50 MM	UND	AMANCO	42	R\$ 5,09	R\$ 213,78
56	LUVA UNIÃO DE 20 MM	UND	AMANCO	42	R\$ 8,49	R\$ 356,58
57	LUVA UNIÃO DE 25 MM	UND	AMANCO	35	R\$ 11,96	R\$ 418,60
58	LUVA UNIÃO DE 32 MM	UND	AMANCO	35	R\$ 15,36	R\$ 537,60
59	LUVA UNIÃO DE 50 MM	UND	AMANCO	21	R\$ 29,06	R\$ 610,26
60	CURVA BRANCA DE 40 MM	UND	AMANCO	112	R\$ 2,54	R\$ 284,48
61	CURVA BRANCA DE 50 MM	UND	AMANCO	182	R\$ 4,24	R\$ 771,68
62	CURVA BRANCA DE 100 MM	UND	AMANCO	112	R\$ 11,10	R\$ 1.243,20
63	PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA	UND	ASTRA	63	R\$ 109,00	R\$ 6.867,00
64	PIA DE FIBRA DE 120 CM	UND	ASTRA	28	R\$ 144,00	R\$ 4.032,00
65	PIA DE COLUNA PARA LAVATÓRIO	UND	ASTRA	21	R\$ 205,31	R\$ 4.311,51
66	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA)	UND	ASTRA	14	R\$ 174,00	R\$ 2.436,00
67	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (CIMENTO)	UND	ASTRA	14	R\$ 153,99	R\$ 2.155,86
68	CUBA DE LOUÇA OVAL SOBRE PÔR	UND	ASTRA	14	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
69	CUBA DE INOX	UND	ASTRA	14	R\$ 318,00	R\$ 4.452,00
70	VEDA VASO	UND	AMANCO	112	R\$ 13,63	R\$ 1.526,56
71	TAMPA PLÁSTICA P/ VASO BRANCA	UND	INCEPA	245	R\$ 31,00	R\$ 7.595,00
72	CHUVEIRO PVC BRANCO	UND	INCEPA	105	R\$ 13,63	R\$ 1.431,15
73	CANO ESGOTO MARROM DE 50 MM	VARA	AMANCO	84	R\$ 75,00	R\$ 6.300,00
74	CANO ESGOTO MARROM DE 40 MM	VARA	AMANCO	42	R\$ 75,24	R\$ 3.160,08
75	CANO ESGOTO MARROM DE 32 M	VARA	AMANCO	84	R\$ 49,00	R\$ 4.116,00
76	CANO ESGOTO MARROM DE 25 MM	VARA	AMANCO	112	R\$ 25,65	R\$ 2.872,80
77	CANO ESGOTO MARROM DE 20 MM	VARA	AMANCO	182	R\$ 23,91	R\$ 4.351,62
78	CANO ÁGUA BRANCO DE 40 MM	VARA	AMANCO	84	R\$ 37,54	R\$ 3.153,36
79	CANO ÁGUA BRANCO DE 50 MM	VARA	AMANCO	112	R\$ 54,70	R\$ 6.126,40
80	CANO ÁGUA BRANCO DE 100 MM	UND	AMANCO	182	R\$ 72,00	R\$ 13.104,00
81	BOIA DE 20 MM (P/ CAIXA D' ÁGUA)	UND	AMANCO	42	R\$ 15,30	R\$ 642,60
82	REDUÇÃO BRANCA 32X25 MM (BRONZE)	UND	AMANCO	21	R\$ 4,24	R\$ 89,04
83	FITA VEDA ROSCA 10 METRO	UND	AMANCO	224	R\$ 8,52	R\$ 1.908,48

84	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G	UND	POLYTUBES	224	R\$ 13,00	R\$ 2.912,00
85	TUBO DE SILICONE DE 75 G	UND	POLYTUBES	84	R\$ 5,68	R\$ 477,12
86	VELA P/ FILTRO DE PIA	UND	WHILCLA	84	R\$ 20,51	R\$ 1.722,84
87	VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E	UND	PLANETA ÁGUA	154	R\$ 43,00	R\$ 6.622,00
88	TAPES C/ ROSCA INTERNA DE 20 MM	UND	AMANCO	42	R\$ 1,02	R\$ 42,84
89	CAIXA D' AGUA DE 500 LITROS	UND	FORTLEV	21	R\$ 320,00	R\$ 6.720,00
90	CAIXA D' AGUA DE 1.000 LITROS	UND	FORTLEV	21	R\$ 465,00	R\$ 9.765,00
91	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	UND	FORTLEV	7	R\$ 2.910,00	R\$ 20.370,00
92	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	UND	CONFORT FIT	28	R\$ 465,00	R\$ 13.020,00
93	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO	UND	CONFORT FIT	7	R\$ 572,00	R\$ 4.004,00
94	BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM)	UND	CONFORT FIT	70	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
95	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	UND	ICACA	70	R\$ 128,00	R\$ 8.960,00
96	DUCHA PARA VASO	UND	MAXFORTE	10	R\$ 41,01	R\$ 410,10
97	ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO	UND	ASTRA	14	R\$ 64,98	R\$ 909,72
98	DISPENSE PARA SABONETE LIQUIDO	UND	VELOX	84	R\$ 73,00	R\$ 6.132,00
99	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA	UND	NOBRE NEW CLASSIC	84	R\$ 35,00	R\$ 2.940,00
100	PORTA PAPEL HIGIENICO	UND	NOBRE NEW CLASSIC	182	R\$ 31,00	R\$ 5.642,00
101	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	UND	METALCROMO	28	R\$ 146,00	R\$ 4.088,00
102	VÁLVULA DE SUÇÃO DE BRONZE	UND	QUALITY	14	R\$ 27,27	R\$ 381,78
103	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE	UND	QUALITY	14	R\$ 38,74	R\$ 542,36
MATERIAL ELÉTRICO						
104	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40	UND	TASCHIBRA	420	R\$ 54,00	R\$ 22.680,00
105	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20	UND	TASCHIBRA	420	R\$ 45,00	R\$ 18.900,00
106	LÂMPADA FLUORESCENTE LED DE 40	UND	TASCHIBRA	105	R\$ 279,00	R\$ 29.295,00
107	LÂMPADA FLUORESCENTE LED DE 15	UND	TASCHIBRA	175	R\$ 37,00	R\$ 6.475,00
108	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 20	UND	TASCHIBRA	595	R\$ 20,50	R\$ 12.197,50
109	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 25	UND	TASCHIBRA	595	R\$ 23,50	R\$ 13.982,50
110	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 36	UND	TASCHIBRA	350	R\$ 71,00	R\$ 24.850,00
111	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE 45 LD	UND	TASCHIBRA	84	R\$ 94,40	R\$ 7.929,60
112	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	DELTA	70	R\$ 150,54	R\$ 10.537,80
113	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	DELTA	70	R\$ 125,43	R\$ 8.780,10
114	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 1X20 COMPLETA	UND	DELTA	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
115	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 2X20 COMPLETA	UND	DELTA	70	R\$ 152,87	R\$ 10.700,90
116	REATOR ELETRÔNICO 2X40 WOLTS	UND	MARGIRUS	490	R\$ 55,00	R\$ 26.950,00
117	REATOR ELETRÔNICO 1X40 WOLTS	UND	MARGIRUS	490	R\$ 37,50	R\$ 18.375,00
118	REATOR ELETRÔNICO 2X20 WOLTS	UND	MARGIRUS	490	R\$ 40,50	R\$ 19.845,00
119	REATOR ELETRÔNICO 1X20 WOLTS	UND	MARGIRUS	490	R\$ 47,83	R\$ 23.436,70
120	START	UND	MARGIRUS	245	R\$ 3,35	R\$ 820,75
121	CAPACITOR DE PARTIDA DE 2.5 UF	UND	LORENZETI	175	R\$ 11,36	R\$ 1.988,00
122	CAPACITOR DE PARTIDA DE 9 UF	UND	LORENZETI	105	R\$ 17,10	R\$ 1.795,50
123	CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF	UND	LORENZETI	210	R\$ 13,63	R\$ 2.862,30
124	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	UND	TRAMONTINA	280	R\$ 6,12	R\$ 1.713,60
125	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO	UND	TRAMONTINA	112	R\$ 10,08	R\$ 1.128,96
126	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÃO	UND	TRAMONTINA	84	R\$ 15,74	R\$ 1.322,16
127	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM TOMADA	UND	TRAMONTINA	119	R\$ 11,37	R\$ 1.353,03

128	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO COM TOMADA	UND	TRAMONTINA	84	R\$ 15,74	R\$ 1.322,16
129	INTERRUPTOR PX PADRÃO	UND	TRAMONTINA	84	R\$ 9,62	R\$ 808,08
130	TOMADA DE EMBUTIRPADRÃO	UND	TRAMONTINA	259	R\$ 6,99	R\$ 1.810,41
131	TOMADA PXPADRÃO 10A	UND	TRAMONTINA	364	R\$ 7,87	R\$ 2.864,68
132	TOMADA PX 20A PARA AR CONDICIONADO	UND	TRAMONTINA	84	R\$ 24,47	R\$ 2.055,48
133	KIT ASTOP	UND	MEC-TRONIC	35	R\$ 48,96	R\$ 1.713,60
134	CAIXA PX	UND	TIGRE	84	R\$ 10,36	R\$ 870,24
135	CAIXA 4X2	UND	TIGRE	294	R\$ 2,10	R\$ 617,40
136	CAIXA 4X4 OXTAGONAL	UND	TIGRE	84	R\$ 6,12	R\$ 514,08
137	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO MONO FASICO	UND	TIGRE	70	R\$ 80,42	R\$ 5.629,40
138	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRI FASICO	UND	TIGRE	35	R\$ 332,17	R\$ 11.625,95
139	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITO	UND	TIGRE	35	R\$ 78,67	R\$ 2.753,45
140	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITO	UD	TIGRE	42	R\$ 136,37	R\$ 5.727,54
141	TOMADA EXTERNA FEMEA	UND	TRAMONTINA	63	R\$ 6,99	R\$ 440,37
142	TOMADA EXTERNA MACHO	UND	TRAMONTINA	63	R\$ 6,99	R\$ 440,37
143	BOCAL DE RABICHO	UND	TRAMONTINA	154	R\$ 5,25	R\$ 808,50
144	BOCAL DE LOUÇA	UND	TRAMONTINA	182	R\$ 5,25	R\$ 955,50
145	LUMINÁRIA PARFLOM	UD	TRAMONTINA	182	R\$ 7,87	R\$ 1.432,34
146	LUMINÁRIA SPOT	UND	TRAMONTINA	70	R\$ 41,96	R\$ 2.937,20
147	LUMINÁRIA DE TEMPO TIPO PRATO	UND	TRAMONTINA	35	R\$ 186,47	R\$ 6.526,45
148	FITA ISOLANTE DE 10 MT	UND	TIGRE	210	R\$ 13,99	R\$ 2.937,90
149	FITA DE ALTA FUSÃO 15 MT	UND	TIGRE	84	R\$ 27,97	R\$ 2.349,48
150	ASTE DE ATERRAMENTO DE 1 M	UND	SGUARIO	42	R\$ 15,74	R\$ 661,08
151	ASTE DE ATERRAMENTO DE 2 M	UND	SGUARIO	42	R\$ 45,46	R\$ 1.909,32
152	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20	METRO	FORTLEV	770	R\$ 1,98	R\$ 1.524,60
153	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25	METRO	FORTLEV	490	R\$ 2,62	R\$ 1.283,80
154	TUBO ANTI CHAMAS DE 20 MM	VARA	GRUD	105	R\$ 10,50	R\$ 1.102,50
155	TUBO ANTI CHAMAS DE 40 MM	VARA	GRUD	70	R\$ 26,80	R\$ 1.876,00
156	CURVA ANTI CHAMAS DE 20 MM	UND	GRUD	70	R\$ 4,37	R\$ 305,90
157	CURVA ANTI CHAMAS DE 40 MM	UND	GRUD	70	R\$ 17,49	R\$ 1.224,30
158	APONTALETE DE 1MT	UND	LYOR	42	R\$ 33,22	R\$ 1.395,24
159	FIO TORCIDO DE 2X1.5MM	Metro	NEXCABOS	1.540	R\$ 3,15	R\$ 4.851,00
160	FIO TORCIDO DE 2X2.5 MM	Metro	NEXCABOS	2.800	R\$ 3,70	R\$ 10.360,00
161	CABINHO DE 1.5 MM	Metro	NEXCABOS	1.890	R\$ 1,75	R\$ 3.307,50
162	CABINHO DE 2.5 MM	Metro	NEXCABOS	840	R\$ 2,10	R\$ 1.764,00
163	CABINHO DE 4.00 MM	Metro	NEXCABOS	1.120	R\$ 3,51	R\$ 3.931,20
164	CABINHO DE 6.00 MM	Metro	NEXCABOS	910	R\$ 5,25	R\$ 4.777,50
165	CABINHO DE 10 MM	Metro	NEXCABOS	630	R\$ 8,90	R\$ 5.607,00
166	CABO PP 2X1.5	Metro	MEGATRON	630	R\$ 6,12	R\$ 3.855,60
167	CABO PP 2X2.5	Metro	MEGATRON	1.050	R\$ 6,74	R\$ 7.077,00
168	CABO PP 3X2,5	Metro	MEGATRON	770	R\$ 9,62	R\$ 7.407,40
169	CLITS 3 LINHAS	PARES	VHF	630	R\$ 0,87	R\$ 548,10
170	CLITS 2 LINHAS	PARES	VHF	630	R\$ 0,58	R\$ 365,40
171	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPS	UND	TIGRE	35	R\$ 13,99	R\$ 489,65
172	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMPS	UND	TIGRE	35	R\$ 20,97	R\$ 733,95
173	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 AMPS	UND	TIGRE	21	R\$ 26,23	R\$ 550,83
174	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPS	UND	TIGRE	21	R\$ 78,67	R\$ 1.652,07
175	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPS	UND	TIGRE	14	R\$ 314,67	R\$ 4.405,38
176	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 150 AMPS	UND	TIGRE	7	R\$ 421,43	R\$ 2.950,01
177	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 AMPS	UND	TIGRE	4	R\$ 422,66	R\$ 1.690,64
178	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 250 AMPS	UND	TIGRE	4	R\$ 936,38	R\$ 3.745,52
179	CANALETA MONOFÁSICA BRANCA	UND	PIAL	350	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00

180	CANALETA TRIFÁSICA BRANCA	UND	PIAL	105	R\$ 38,46	R\$ 4.038,30
181	LUMINÁRIA DE TEMPO COM GLOBO DE VIDRO	UND	GLO	21	R\$ 437,05	R\$ 9.178,05
182	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	UND	FOXLUZ	4	R\$ 274,47	R\$ 1.097,88
183	SUPORTE FIXO PARA LÂMPADA	UND	TRAMONTINA	630	R\$ 5,82	R\$ 3.666,60
184	SUPORTE DE RABICHO PARA LÂMPADA	UND	TRAMONTINA	630	R\$ 2,33	R\$ 1.467,90
185	CHAVE DE TESTE	UND	SPARTA	21	R\$ 10,50	R\$ 220,50
FERRAGENS						
186	TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA	UNID	SILVANA	182	R\$ 73,42	R\$ 13.362,44
187	TRINCO INTERNO DE ALAVANCA	UNID	SILVANA	140	R\$ 94,40	R\$ 13.216,00
188	TRINCO PARA BANHEIRO	UNID	SILVANA	105	R\$ 61,77	R\$ 6.485,85
189	TRINCO PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	UNID	SILVANA	35	R\$ 74,59	R\$ 2.610,65
190	TRINCO BICO DE PAPAGAIO	UNID	SILVANA	35	R\$ 90,91	R\$ 3.181,85
191	FECHADURA TIPO CAIXÃO	UNID	SILVANA	14	R\$ 13,63	R\$ 190,82
192	FECHADURA DE GAVETA	UNID	SILVANA	70	R\$ 17,10	R\$ 1.197,00
193	FECHADURA P/ PORTA DE VIDRO	UNID	SILVANA	70	R\$ 71,85	R\$ 5.029,50
194	FECHADURA P/ ARMÁRIO DE AÇO	UNID	SILVANA	49	R\$ 17,10	R\$ 837,90
195	CADEADO DE 20 MM	UNID	STAM	210	R\$ 19,24	R\$ 4.040,40
196	CADEADO DE 30MM	UNID	STAM	140	R\$ 29,71	R\$ 4.159,40
197	CADEADO DE 45 MM	UNID	STAM	105	R\$ 48,96	R\$ 5.140,80
198	PORTA CADEADO DE 2"	UNID	ALIANÇA	140	R\$ 4,24	R\$ 593,60
199	PORTA CADEADO DE 4"	UNID	ALIANÇA	140	R\$ 8,20	R\$ 1.148,00
200	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UNID	ALIANÇA	245	R\$ 12,47	R\$ 3.055,15
201	FERROLHO DE CHAPA DE 4"	UNID	ALIANÇA	175	R\$ 15,12	R\$ 2.646,00
202	TARJETA DE 1.5"	UNID	METALÚRGICA LOTH LTDA	140	R\$ 7,47	R\$ 1.045,80
203	PREGO 15X15	KG	GERDAU	105	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
204	PREGO 2X 1/2X 10	KG	GERDAU	105	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
205	PREGO 3X8	KG	GERDAU	105	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
206	PREGO 4X5	KG	GERDAU	105	R\$ 9,35	R\$ 981,75
207	PARAFUSO DE 1/4 X 2"	UNID	NEW FIX	350	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00
208	PARAFUSO 3/8 X 4"	UNID	NEW FIX	350	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00
209	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 2.5 X 25	UNID	NEW FIX	1.540	R\$ 0,12	R\$ 184,80
210	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5X 35	UNID	NEW FIX	1.540	R\$ 0,14	R\$ 215,60
211	BARRA DE ROSCA DE 3/8 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	UNID	CISER	84	R\$ 16,61	R\$ 1.395,24
212	BARRA DE ROSCA DE 1/4 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	UNID	CISER	84	R\$ 11,18	R\$ 939,12
213	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	UNID	NEW FIX	2.170	R\$ 0,17	R\$ 368,90
214	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3.5"	JOGO	SILVANA	420	R\$ 12,25	R\$ 5.145,00
215	DOBRADIÇA COLONIAL DE 3.5"	JOGO	SILVANA	63	R\$ 26,23	R\$ 1.652,49
216	DOBRADIÇA PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	JOGO	SILVANA	35	R\$ 20,97	R\$ 733,95
217	ALAVANCA PONTA E BOCA DE 1.5 M X 1"	UNID	GM	14	R\$ 171,33	R\$ 2.398,62
218	ENXADA COM CABO	UNID	TRAMONTINA	14	R\$ 55,95	R\$ 783,30
219	PA DE BICO COM CABO	UNID	TRAMONTINA	14	R\$ 40,80	R\$ 571,20
220	PICARETA COM CABO	UNID	TRAMONTINA	14	R\$ 95,96	R\$ 1.343,44
221	ENXADECO COM CABO	UNID	TRAMONTINA	14	R\$ 55,95	R\$ 783,30
222	COLHER DE PEDREIRO CABO MADEIRA	UNID	TRAMONTINA	21	R\$ 15,74	R\$ 330,54
223	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5"	UNID	TRAMONTINA	21	R\$ 11,37	R\$ 238,77
224	CHAVE ESTRELA DE 1/4 X 5"	UNID	TRAMONTINA	21	R\$ 9,62	R\$ 202,02
225	CHAVE DE GRIFE DE 4"	UNID	TRAMONTINA	4	R\$ 128,21	R\$ 512,84

226	CHAVE GRIFE DE 15"	UNID	TRAMONTINA	4	R\$ 53,62	R\$ 214,48
227	ESTOJO DE CHAVE DE BOCA E ANEL DE Nº 8 ATE 24	UNID	EDA	4	R\$ 90,91	R\$ 363,64
228	FIBRA DE VIDRO	M²	ANCORA	63	R\$ 29,71	R\$ 1.871,73
229	RESINA DE POLIÉSTER	LITRO	DU LATEX	21	R\$ 43,70	R\$ 917,70
230	CATALIZADOR PARA RESINA	UNID	DU LATEX	21	R\$ 17,49	R\$ 367,29
231	VEDA CALHA	UNID	DU LATEX	42	R\$ 26,23	R\$ 1.101,66
232	MACHADA PARA FUNILEIRO DE 250 WOLTS	UNID	STANLEY	6	R\$ 231,47	R\$ 1.388,82
233	SOLDA ELÉTRICA	KG	COBIX	63	R\$ 26,23	R\$ 1.652,49
234	CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA	UNID	METALPAMA	21	R\$ 163,00	R\$ 3.423,00
235	PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO	UNID	LEVORIN	28	R\$ 87,41	R\$ 2.447,48
236	TELHA BRASILIT DE 0.50 X 2.40	UNID	BRASILIT	91	R\$ 31,46	R\$ 2.862,86
237	TELHA BRASILIT DE 1.0 X 1,28	UNID	BRASILIT	63	R\$ 78,67	R\$ 4.956,21
238	TRELIÇA DE 6 MT COM FERRO DE 1/4	UNID	GVB	252	R\$ 33,22	R\$ 8.371,44
239	BARRA DE FERRO DE 12 MT X 3/8	UNID	BARBOSA	84	R\$ 69,93	R\$ 5.874,12
240	BARRA DE FERRO DE 12 MT 1/4	UNID	BARBOSA	84	R\$ 25,46	R\$ 2.138,64
241	BARRINHA 6 MTX 1/2"	UNID	BARBOSA	84	R\$ 13,61	R\$ 1.143,24
242	BARRINHA DE 6 MT X 1.5"	UNID	BARBOSA	42	R\$ 22,24	R\$ 934,08
243	TUBO DE FERRO DE 6 MT X 25	UNID	BARBOSA	42	R\$ 27,06	R\$ 1.136,52
244	LAMINA DE SERRA	UNID	STARRETT	182	R\$ 9,64	R\$ 1.754,48
245	DISCO DE CORTE PARA FERRO DE 2.6"	UNID	STARRETT	14	R\$ 15,07	R\$ 210,98
246	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 2.6"	UNID	STARRETT	21	R\$ 26,71	R\$ 560,91
247	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2.6"	UNID	STARRETT	21	R\$ 43,59	R\$ 915,39
248	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 3.6"	UNID	STARRETT	14	R\$ 52,93	R\$ 741,02
249	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 32 MM	UNID	INBRAPE	84	R\$ 4,24	R\$ 356,16
250	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20	UNID	INBRAPE	84	R\$ 1,35	R\$ 113,40
251	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 32	UNID	INBRAPE	84	R\$ 4,26	R\$ 357,84
252	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20	UNID	INBRAPE	84	R\$ 1,35	R\$ 113,40
253	CORDA DE SEDA DE 3/8	KG	FIRMEZA	70	R\$ 25,09	R\$ 1.756,30
254	CORDA DE NYLON DE 3/8	KG	FIRMEZA	70	R\$ 54,75	R\$ 3.832,50
255	CORRENTE Nº 4	KG	SÃO RAFAEL	70	R\$ 28,70	R\$ 2.009,00
256	PREGO TELHEIRO	PCT	GERDAU	42	R\$ 17,49	R\$ 734,58
257	REGISTRO DE GÁS DE 5 KG	UNID	ALIANÇA	84	R\$ 47,50	R\$ 3.990,00
258	PUXADOR DE GAVETA	UNID	VIEW TECH	112	R\$ 2,62	R\$ 293,44
259	COLA DE CONTATO	GALÃO	CASCOLA	35	R\$ 17,49	R\$ 612,15
260	ARAME LISO 1.000 MT	BOLO	GERDAU	35	R\$ 559,42	R\$ 19.579,70
261	ARAME PRÉ COZIDO	KG	GERDAU	112	R\$ 17,49	R\$ 1.958,88
262	ARAME GALVANIZADO	KG	GERDAU	49	R\$ 27,97	R\$ 1.370,53
263	CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 0,30 X 0,20	UNID	LOTUS	84	R\$ 5,25	R\$ 441,00
264	ESPELHO DE 4 MM	M2	BEDVIDROS	35	R\$ 186,47	R\$ 6.526,45
265	METALON 2,3	UNID	GM PERFIS	42	R\$ 44,06	R\$ 1.850,52
266	METALON 5,3	UNID	GM PERFIS	42	R\$ 72,29	R\$ 3.036,18
267	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE	UNID	STARRETT	8	R\$ 22,72	R\$ 181,76
268	LIMA CHATA PARA ENXADA	UNID	STARRETT	11	R\$ 17,49	R\$ 192,39
269	MAGUEIRA DE PRESSÃO PARA GAS DE 20 MM	METRO	LEDMANG	112	R\$ 12,25	R\$ 1.372,00
270	MANGUEIRADE ALTA PRESSÃO 3/8	METRO	LEDMANG	42	R\$ 24,47	R\$ 1.027,74
271	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	METRO	ELITE	350	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
272	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	METRO	ELITE	245	R\$ 3,51	R\$ 859,95
273	MANGUEIRACOLORIDA DE 20 MM	METRO	TIGRE	105	R\$ 4,37	R\$ 458,85

274	BORRACHA PRETA ANTI DERRAPANTE LARGURA 1,00M	M	BMJ	175	R\$ 104,88	R\$ 18.354,00
275	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE	UNID	NOBRAND	42	R\$ 55,95	R\$ 2.349,90
276	CERÂMICA PI 5	M2	DELTA	525	R\$ 31,46	R\$ 16.516,50
277	ARGAMASSA	PCT	WEBER	245	R\$ 10,50	R\$ 2.572,50
278	REJUNTE PARA LAJOTA	KG	WEBER	105	R\$ 8,74	R\$ 917,70
279	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO	UNID	CASTOR	21	R\$ 12,25	R\$ 257,25
280	ARCO DE SERRA METAL	UNID	STARRETT	21	R\$ 43,70	R\$ 917,70
281	FORMICA	FOLHA	LONGSER	42	R\$ 85,09	R\$ 3.573,78
282	DURATEX	FOLHA	DECA	42	R\$ 83,91	R\$ 3.524,22
283	ROLDANA DE CANAL DE 2"	UNID	ANS	18	R\$ 80,42	R\$ 1.447,56
284	COMANDO DE TABICA DE 0,50 X 1.20 CM	UNID	CEMEAR	18	R\$ 45,33	R\$ 815,94
285	GRANITO CINZA	M2	GENUINO	25	R\$ 757,56	R\$ 18.939,00
286	TRENA DE 5 METROS	UNID	VONDER	18	R\$ 20,97	R\$ 377,46
287	ALICATE DE 1.000 WOLTS	UNID	TRAMONTINA	4	R\$ 43,70	R\$ 174,80
288	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	BOTAFOGO	5	R\$ 311,19	R\$ 1.555,95
TINTAS						
289	SELADOR DE PAREDE 18 LT	LATA	HIDRACOR	119	R\$ 178,00	R\$ 21.182,00
290	SUPERCAL 5 KG	PCT	HIDRACOR	280	R\$ 12,25	R\$ 3.430,00
291	MASSA CORRIDA 18 LT	LATA	HIDRACOR	175	R\$ 66,00	R\$ 11.550,00
292	MASSA ACRÍLICA 18 LT	LATA	HIDRACOR	175	R\$ 163,00	R\$ 28.525,00
293	MASSA CORRIDA 3.6 LT	GALAO	HIDRACOR	140	R\$ 29,71	R\$ 4.159,40
294	TINTA LÁTEX 18 LT	LATA	HIDRACOR	140	R\$ 193,00	R\$ 27.020,00
295	TINTA LÁTEX 3.6 LT	GALAO	HIDRACOR	280	R\$ 59,00	R\$ 16.520,00
296	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	LATA	HIDRACOR	140	R\$ 386,83	R\$ 54.156,20
297	TINTA ACRÍLICA 3.6 LT	GALAO	HIDRACOR	315	R\$ 69,93	R\$ 22.027,95
298	TINTA ESM. SINT. 3.6 LITROS	GALAO	HIDRACOR	280	R\$ 180,80	R\$ 50.624,00
299	SOLVENTE 1 LITRO	LITRO	HIDRACOR	126	R\$ 38,77	R\$ 4.885,02
300	TINTA CIMENTADO PISO 18 LT	LATA	HIDRACOR	105	R\$ 210,00	R\$ 22.050,00
301	TINTA CIMENTADO PISO DE 3.6 LT	GALAO	HIDRACOR	140	R\$ 49,63	R\$ 6.948,20
302	PINCEL DE 2"	UND	TIGRE	84	R\$ 104,35	R\$ 8.765,40
303	PINCEL DE 1"	UND	TIGRE	84	R\$ 22,84	R\$ 1.918,56
304	PINCEL DE 1/2"	UND	TIGRE	84	R\$ 4,27	R\$ 358,68
305	ROLO DE LÂ 22 CM	UND	TIGRE	84	R\$ 25,62	R\$ 2.152,08
306	ROLO DE ESPUMA DE 22 CM	UND	TIGRE	70	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
307	ROLO DE LÂ DE 10 CM	UND	TIGRE	70	R\$ 25,37	R\$ 1.775,90
308	DESEMPENADEIRA DE AÇO DE 22 CM	UND	CASTOR	18	R\$ 20,78	R\$ 374,04
309	ESPÁTULA DE 2" CABO PLÁSTICO	UND	CASTOR	25	R\$ 16,19	R\$ 404,75
310	APARADEIRA PARA TINTA	UND	CASTOR	18	R\$ 12,25	R\$ 220,50
311	TINTA ACRÍLICA CERÂMICA	GALAO	HIDRACOR	56	R\$ 76,81	R\$ 4.301,36
312	FITA CREPE	UND	ADERE	98	R\$ 7,87	R\$ 771,26
313	VERNIZ MOGNO	GALÃO	SUVINIL	56	R\$ 136,37	R\$ 7.636,72
314	LIXA PARA MADEIRA	FOLHA	ALCAR	259	R\$ 2,62	R\$ 678,58
315	LIXA PARA FERRO	FOLHA	ALCAR	175	R\$ 3,15	R\$ 551,25
316	LIXA D'ÁGUA	FOLHA	ALCAR	154	R\$ 2,62	R\$ 403,48
317	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMINIO	UNID	ARPREX	14	R\$ 297,20	R\$ 4.160,80
318	BROCHA DE PÊLO	UNID	TRAMONTINA	126	R\$ 10,50	R\$ 1.323,00
MADEIRAS						
319	FOLHA DE MADEIRITE DE 1.60 X 2.20 X 0,05 MM	FOLHA	XXX	140	R\$ 136,85	R\$ 19.159,00
320	FOLHA DE MADEIRITE DE 1.60 X 2.20 X 0,10 MM	FOLHA	XXX	210	R\$ 205,31	R\$ 43.115,10
321	FOLHA DE MADEIRITE DE 1.60 X 2.20 X 0,20 MM	FOLHA	XXX	70	R\$ 307,99	R\$ 21.559,30
322	RIPA MADEIRA MISTA	METRO	XXX	385	R\$ 15,95	R\$ 6.140,75

323	MADEIRA 0,25 X 0,20	METRO	XXX	140	R\$ 5,43	R\$ 760,20
324	PORTA ALMOFADA DE 80 X 2.10	UNID	XXX	35	R\$ 479,12	R\$ 16.769,20
325	PORTA ALMOFADA DE 0,60 X 2.10	UNID	XXX	35	R\$ 399,25	R\$ 13.973,75
326	CAIXILHO 0,80 X 2.10 (IPE)	UNID	XXX	63	R\$ 154,00	R\$ 9.702,00
327	CAIXILHO 0,80 X 2.10 (MISTO)	UNID	XXX	28	R\$ 102,65	R\$ 2.874,20
328	PORTA DE ARREIO DE 0,80 X 2.10	UNID	XXX	28	R\$ 262,36	R\$ 7.346,08
MATERIAL GROSSO						
329	CIMENTO	UNID	POTY	1.750	R\$ 38,00	R\$ 66.500,00
330	AREIA	M3	XXX	1.750	R\$ 74,73	R\$ 130.777,50
331	BRITA 0	M3	XXX	350	R\$ 198,29	R\$ 69.401,50
332	BRITA 1	M ³	XXX	350	R\$ 188,32	R\$ 65.912,00
333	TIJOLO	MIL	XXX	280	R\$ 647,68	R\$ 181.350,40
334	TELHA	MIL	XXX	245	R\$ 787,17	R\$ 192.856,65
335	BARRO	CARRADA	XXX	700	R\$ 398,57	R\$ 278.999,00

Olho d'Água das Cunhãs - MA, 22 de março de 2021 **WESLY ALVES DE SÁ - Secretário Municipal de Administração.**

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 26cbec01ab313a3f84c8c6eada7fdd0d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01352/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - MA e a Empresa ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 02.288.268/0001-04. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Software - Contabilidade Pública para atender as necessidades do Município de Olho d'Água das Cunhãs - MA.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. VALOR DO CONTRATO: R\$ 53.570,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e setenta reais). MODALIDADE: Tomada de Preço, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Órgão: 02.11 Sec. Mun. de Finanças; Unidade: 04.124.0200.2.042 Func. Contabilidade Assessoria Financeira; 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. FORO: Fica eleito o Foro de Olho d'Água das Cunhãs - MA. 05/04/2021. WESLY ALVES DE SÁ - Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 00032ee04fc1d92f2b89c4814e8d5444

DECRETO Nº 028, DE 23 DE ABRIL DE 2021

DECRETO nº 028, de 23 de abril de 2021

"Altera o Decreto Municipal nº 016, de 04 de março de 2021, Decreto Municipal nº 017, de 12 de março de 2021, Decreto Municipal nº 018, de 19 de março de 2021, Decreto Municipal nº 019, de 26 de março de 2021, Decreto Municipal nº 021, de 31 de março de 2021, Decreto Municipal nº 024, de 09 de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 026, de 16 de Abril de 2021, que suspendem a autorização para realização de reuniões e eventos em geral, para aulas presenciais em instituições de ensino públicos e privados, dispõem sobre o funcionamento de atividades comerciais no Município de Olho d'Água das Cunhãs, sobre o funcionamento do Poder Executivo Municipal, e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, tendo em vista o disposto no inciso VI e X, do art. 73, da Lei Orgânica do Município, **DECRETA:**

CONSIDERANDO que, nos termos dos arts. 196 e 197, da Constituição Federal, a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos;

CONSIDERANDO que, por meio da Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020. O Ministério da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus, e que, em 11 de março de 2020, a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou o estado de pandemia de COVID-19, o que exige esforço conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para identificação da etiologia dessas ocorrências, bem como a adoção de medidas proporcionais e restritas aos riscos;

CONSIDERANDO o atual momento da pandemia, com indicadores crescentes em todo o país, inclusive com casos comprovados de nova variante, com potencial possivelmente mais elevado de transmissibilidade;

CONSIDERANDO ainda, a competência municipal para determinar medidas restritivas de isolamento social, dentre outras, para evitar a rápida propagação de Coronavírus - o que levaria ao colapso do sistema de saúde, sendo competência comum da União, dos Estados e dos Municípios os cuidados com a saúde dos cidadãos e que o Município tem competência para tratar de assuntos de interesse local;

CONSIDERANDO a necessidade de avaliação diária dos casos de infecção por COVID-19, dos indicadores epidemiológicos e do perfil da população atingida, visando à definição de medidas proporcionais ao objetivo de prevenção;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 36.531, de 03 de março de 2021; Decreto Estadual nº 32.586, de 12 de março de 2021; Decreto Estadual nº 36.601, de 19 de março de 2021; Decreto Estadual nº 36.630, de 26 de março de 2021; Decreto Estadual nº 36.643, de 31 de março de 2021; Decreto Estadual nº 36.679, de 16 de março de 2021 e Decreto Estadual nº 36.682, de 23 de abril de 2021; do Governador do Estado do Maranhão;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 016, de 04 de março de 2021; Decreto Municipal nº 017, de 12 de março de 2021; Decreto Municipal nº 018, de 19 de março de 2021; Decreto Municipal nº 019, de 26 de março de 2021; Decreto Municipal nº 021, de 31 de março de 2021; Decreto Municipal nº 024, de 09 de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 026, de 16 de abril de 2021; do Prefeito Municipal de Olho d'Água das Cunhãs;

Art. 1º. Fica alterado o § 2º, do art. 2º, caput do art. 3º, caput do art. 4º, caput do art. 5º, caput do art. 7º, caput do art. 8º, caput do art. 9º, caput do art. 10º, do Decreto Municipal nº 026, de 16 de abril de 2021, ficando assim, prorrogadas até o dia 03 de maio de 2021, as medidas sanitárias previstas no Decreto Municipal, vigorando com a seguinte redação:

“Art. 2º. (...).

§ 2º. A suspensão a que se refere o caput, vigorará de 26 de abril a 03 de maio de 2021.

Art. 3º. As atividades comerciais deverão encerrar suas atividades diárias às 18 horas, no período de 26 de abril a 03 de maio de 2021.

Art. 4º. As atividades comerciais prestadoras de serviços essenciais deverão encerrar suas atividades às 21 horas, no período de 26 de abril a 03 de maio de 2021.

Art. 5º. As atividades comerciais como restaurantes, bares, lojas de conveniência, lanchonetes e congêneres, academias e treinamentos funcionais deverão funcionar com 50% da capacidade física do ambiente e encerrar suas atividades diárias às 20 horas, no período de 26 de abril a 03 de maio de 2021.

Art. 6º. (...).

Art. 7º. As atividades religiosas poderão funcionar de forma presencial e limitadas à 50% da sua capacidade em igrejas ou templos, devendo ser obedecidos os protocolos sanitários descritos nos itens I e II do artigo 6º.

Art. 8º. Ficam suspensas, de 26 de abril a 03 de maio de 2021, as atividades presenciais das Secretarias e autarquia vinculadas ao Poder Executivo Municipal, à exceção das Secretarias que exerçam atividades essenciais.

Art. 9º. No período de 26 de abril a 03 de maio de 2021, ficam suspensos os prazos processuais em geral com tramitação no âmbito do Poder Executivo Local.

Art. 10º. Fica determinada a suspensão de 26 de abril a 03 de maio de 2021, das aulas presenciais nas escolas e instituições de ensino superior, bem como das instituições educacionais de idiomas, de educação complementar e similares da rede municipal e privada localizadas no Município de Olho d'Água das Cunhãs.

Art. 11º. (...)”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor às 00:00h, do dia 26 de abril de 2021, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se, inclusive no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Gabinete do Prefeito Municipal de Olho d'Água das Cunhãs – MA, 23 de abril de 2021.

GLAUBER CARDOSO AZEVEDO

Prefeito Municipal

RENATO SOUSA MESQUITA

Secretário Municipal de Saúde

LEONARDO LUIZ PEREIRA COLÁCIO

Procurador-Geral do Município

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: ea0c744d53f5d76f73bbdad8a062592a



PREFEITURA MUNICIPAL
OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS
UM GOVERNO PARA TODOS

GLAUBER CARDOSO AZEVEDO

Prefeito

www.olhodaguadascunhas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Olho D'Água Das Cunhãs

RUA JOÃO PESSOA, 56 , CEP: 65706000

CENTRO - Olho d'Água das Cunhãs / MA

Contato: 98981810609

www.diariooficial.olhodaguadascunhas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 835, de 09 de Fevereiro de 2017